
1 

 

            

 

                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                             Αθήνα          10/11/2016                                                                                                                                                                                                           

ΓΕΝΙΚΗ Δ/NΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                                 Αρ. Πρωτ.: Γ3β/Γ.Π./οικ.85106 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΛΗΨΗΣ 

ΤΜΗΜA Β                                                                     
ΤΑΧ . Δ/ΝΣΗ    : Αριστοτέλους 17 

ΤΑΧ.  ΚΩΔΙΚΑΣ : 101 87  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  : Κ. Παναγόπουλος       

ΤΗΛΕΦΩΝΟ     : 2132161747 

ΦΑΞ      : 210 5230577 

E-mail                      : pfy2@moh.gov.gr 

 

                                                                     

 

 

ΘΕΜΑ:  Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την 

επωνυμία «ΚΛΕΙΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ Ε.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «CLINITEST E.E.»  

στην ευρύτερη περιοχή της νήσου Σαλαμίνας της Περιφέρειας Αττικής, με το  

Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ»  

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π. Δ/τος 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 

173, τ. Α΄), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος 

Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236 τ. Α΄), όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π. Δ/τος 225/2000 «Καθορισμός κριτηρίων κατά περιφέρεια και 

περιοχή όρων…., για την έγκριση σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία 

Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινικών» (ΦΕΚ194 τ. 

Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:pfy2@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 7ΛΛΥ465ΦΥΟ-Μ2Π



2 

 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98, τ. Α΄),όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 73/2015 « Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116, τ.Α΄). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων 

μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 

Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις.»(ΦΕΚ 29, τ. Α΄) 

7. Την από 15-04-2016 αίτηση της Μονάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία 

«ΚΛΕΙΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ 

Ε.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «CLINITEST E.E.» 

8. Την αρίθμ. 7 Απόφαση της 258
ης

/21-10-2016 Ολομέλειας του ΚΕ.Σ.Υ. 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη   σε  

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

 Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με 

την επωνυμία «ΚΛΕΙΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΙΑΤΡΙΚΗ Ε.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «CLINITEST E.E.»  στην ευρύτερη περιοχή 

της νήσου Σαλαμίνας της Περιφέρειας Αττικής, με το  Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά 

«ΤΖΑΝΕΙΟ». 

Το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ», καλύπτει την ανωτέρω Μονάδα 

επιστημονικώς  στην αντιμετώπιση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   

                                                             
 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

 

            

 

 

ΑΔΑ: 7ΛΛΥ465ΦΥΟ-Μ2Π



3 

 

 

 

                          
                                                                                              

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ (για δημοσίευση) 
  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

3. Γραφείο  Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Δημ. Υγείας & Υπηρεσιών Υγείας 

4.  Κ.Ε.Σ.Υ(για την αριθμ. 7 απόφαση της 258
ης

/21-10-2016 Ολομέλειας) 

5.  Δ/νση Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας και Πρόληψης (5) 
 

ΑΔΑ: 7ΛΛΥ465ΦΥΟ-Μ2Π


		2016-11-29T09:17:59+0200
	Athens




